Grudziądz, dnia 4.03.2022 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.2.2022
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej nr 1369C Bukowiec-Stare Błonowo od km 0+002,5 do km 2+518,19” – II etap
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Pyt Przedmiar branży sanitarnej zakłada wykonanie 2 szt. przepustów podzjazdowych, natomiast dokumentacja projektowa wskazuje 3 szt. Prosimy o zmianę przedmiaru o odpowiednie ilości robót związanych z wykonaniem przepustów. 
Odpowiedź: Zmieniono przedmiar.
2. Czy zakres zadania obejmuje wykonanie poboczy wzdłuż zjazdów? Jeżeli tak, to czy roboty te ujęte są w przedmiarze robót.
Odpowiedź:  Roboty zostały doliczone do przedmiaru.
3. Długość projektowanego przepustu podzjazdowego w km 1+335,5 to 5,7 m, natomiast szerokość zjazdu to 6,0 m. Zwracamy się z prośbą o ujęcie w przedmiarze odpowiednich długości wszystkich przepustów podzjazdowych uwzględniających szerokość zjazdów, ewentualne wykonanie poboczy zjazdów oraz głębokość rowu.
Odpowiedź:  Zmieniono przedmiar
4. Wzdłuż przebudowywanej drogi zaprojektowano rowy przydrożne, natomiast przepusty zaprojektowano tylko pod trzema zjazdami. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że pod pozostałymi zjazdami nie należy wykonywać przepustów. 
Odpowiedź: Przepusty należy wykonać tylko pod 3 zjazdami.
5. Na przekroju normalnym oraz w przedmiarze brak stopniowania poszczególnych warstw konstrukcyjnych jezdni. Prosimy o zwiększenie ilości poszczególnych warstw konstrukcyjnych w przedmiarze.
Odpowiedź: Zwiększono ilość warstw konstrukcyjnych w przedmiarze.
6. W związku z ograniczoną możliwością zakupu georusztu trójosiowego czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania georusztu dwuosiowego o parametrach zgodnych z SST?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania takiego georusztu.
7. W dokumentacji oraz na przekrojach wykonania oporników i krawężników jest wykonanie mieszanki C50/30 grubość 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie czy ta warstwa została ujęta w kosztorysie jeżeli tak to w jakich pozycjach. Jeżeli nie to prosimy o dopisanie brakujących pozycji.
Odpowiedź: Doliczono brakujące pozycje.
8. Projekt zakłada wykonanie zjazdów o nawierzchni bitumicznej jak i z kostki betonowej. Czy w przedmiarze ujęto roboty związane z wykonaniem zjazdów z kostki betonowej?
Odpowiedź: Dopisano w przedmiarze brakujące roboty.
9. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie warunków udziału w postępowaniu (rozdział VII SWZ) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Co oznacza zapis, że funkcję kierownika budowy i kierownika robót może sprawować jedna osoba posiadająca uprawnienia zarówno do kierowania robotami w specjalności drogowej jak i w zakresie przepustów. 
Odpowiedź:  Jeżeli Wykonawca dysponuje jedną osobą, która posiada uprawnienia zarówno do kierowania robotami drogowymi jak i w zakresie przepustów to może w wykazie osób podać tę jedną osobę. Będzie ona pełniła funkcję zarówno kierownika budowy jak i kierownika robót. Natomiast w przypadku gdy każde z uprawnień posiada inna osoba wówczas należy wpisać te dwie osoby. 
10. Jaką grubość ma mieć warstwa z mieszanki niezwiązanej C50/30 o uziarnieniu 0/31,5 w podbudowie zatoki autobusowej? Na przekroju oraz w przedmiarze grubość warstwy wynosi 35 cm w OT 20 cm?
Odpowiedź: Należy przyjąć grubość 35 cm.
11. W OT widnieje wzmianka o usunięciu drzew kolidujących z inwestycją. W przedmiarze brak informacji. Brak dokumentacji inwentaryzacyjnej. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Wycinka drzew nie wchodzi w zakres zamówienia (zostały wycięte wcześniej).


Rafał Zieliński
Kierownik PZD
            (podpis kierownika Zamawiającego)

